

# 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目                 | 当年度          | 前年度          | 増 減        |
|---------------------|--------------|--------------|------------|
| 資産の部                |              |              |            |
| 1. 流動資産             |              |              |            |
| 現 金 預 金             | 33,294,294   | 25,265,291   | 8,029,003  |
| 8,354,789           | 8,354,789    | 7,424,054    | 930,735    |
| 流 動 資 産 合 計         | 41,649,083   | 32,689,345   | 8,959,738  |
| 2. 固定資産             |              |              |            |
| 48,624,000          | 48,624,000   | 43,679,000   | 4,945,000  |
| 24,031,823          | 24,031,823   | 24,031,823   | 0          |
| 特 定 資 産 合 計         | 72,655,823   | 67,710,823   | 4,945,000  |
| 3                   | 3            | 5            | △ 2        |
| 2,382,240           | 2,382,240    | 2,382,240    | 0          |
| そ の 他 固 定 資 産 合 計   | 2,382,243    | 2,382,245    | △ 2        |
| 固 定 資 産 合 計         | 75,038,066   | 70,093,068   | 4,944,998  |
| 資 産 合 計             | 116,687,149  | 102,782,413  | 13,904,736 |
| 負債の部                |              |              |            |
| 1. 流動負債             |              |              |            |
| 312,120             | 312,120      | 317,520      | △ 5,400    |
| 9,153,446           | 9,153,446    | 7,801,244    | 1,352,202  |
| 流 動 負 債 合 計         | 9,465,566    | 8,118,764    | 1,346,802  |
| 2. 固定負債             |              |              |            |
| 退 職 給 付 引 当 金       | 48,624,000   | 43,679,000   | 4,945,000  |
| 固 定 負 債 合 計         | 48,624,000   | 43,679,000   | 4,945,000  |
| 負 債 合 計             | 58,089,566   | 51,797,764   | 6,291,802  |
| 正味財産の部              |              |              |            |
| 1. 指定正味財産           |              |              |            |
| 指 定 正 味 財 産 合 計     | 0            | 0            | 0          |
| 2. 一般正味財産           |              |              |            |
| 58,597,583          | 58,597,583   | 50,984,649   | 7,612,934  |
| (24,031,823)        | (24,031,823) | (24,031,823) | ( - )      |
| 正 味 財 産 合 計         | 58,597,583   | 50,984,649   | 7,612,934  |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 | 116,687,149  | 102,782,413  | 13,904,736 |

# 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                  | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|
| 一般正味財産増減の部           |             |             |             |
| 1. 経常増減の部            |             |             |             |
| (1) 経常収益             |             |             |             |
| 受取会費                 | 95,502,000  | 97,554,000  | △ 2,052,000 |
| 正 会 員 受 取 会 費        | 94,812,000  | 96,864,000  | △ 2,052,000 |
| 賛 助 会 員 受 取 会 費      | 690,000     | 690,000     | 0           |
| 受取補助金等               | 8,111,189   | 7,328,054   | 783,135     |
| 地域ネットワーク事業(ベトナム)     | 8,111,189   | 7,328,054   | 783,135     |
| 受取負担金                | 4,562,670   | 4,971,465   | △ 408,795   |
| 地域ネットワーク事業(ベトナム)参加収益 | 4,562,670   | 4,971,465   | △ 408,795   |
| 雑収益                  | 5,192,200   | 4,357,438   | 834,762     |
| 証明書発行手数料受取収益         | 4,734,000   | 4,054,000   | 680,000     |
| 雑 収 益                | 458,200     | 303,438     | 154,762     |
| 経常収益計                | 113,368,059 | 114,210,957 | △ 842,898   |
| (2) 経常費用             |             |             |             |
| 事業費                  | 68,016,681  | 68,888,242  | △ 871,561   |
| 給 料 手 当              | 42,985,183  | 43,958,868  | △ 973,685   |
| 福 利 厚 生 費            | 6,151,546   | 6,675,426   | △ 523,880   |
| 会 議 費                | 1,368,583   | 1,059,251   | 309,332     |
| 旅 費 交 通 費            | 2,506,385   | 3,123,040   | △ 616,655   |
| 通 信 運 搬 費            | 555,933     | 433,160     | 122,773     |
| 消 耗 品 費 ・ 備 品 費      | 126,231     | 116,908     | 9,323       |
| 印 刷 製 本 費            | 1,282,176   | 869,496     | 412,680     |
| 保 険 料                | 33,940      | 39,130      | △ 5,190     |
| 諸 謝 金                | 136,363     | 181,737     | △ 45,374    |
| 補 助 事 業 費            | 12,673,859  | 12,299,519  | 374,340     |
| 委 託 費                | 56,740      | 16,740      | 40,000      |
| 雑 費                  | 139,742     | 114,967     | 24,775      |

# 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 管理費             | 37,738,444  | 36,317,653  | 1,420,791   |
| 給料手当            | 10,510,396  | 10,709,218  | △ 198,822   |
| 退職給付費用          | 4,945,000   | 4,537,000   | 408,000     |
| 福利厚生費           | 1,675,955   | 1,626,261   | 49,694      |
| 会議費             | 4,559,628   | 4,391,695   | 167,933     |
| 旅費交通費           | 2,414,025   | 2,334,660   | 79,365      |
| 通信運搬費           | 543,802     | 513,945     | 29,857      |
| 減価償却費           | 2           | 850         | △ 848       |
| 消耗品費・備品費        | 332,210     | 334,230     | △ 2,020     |
| 印刷製本費           | 756,555     | 570,769     | 185,786     |
| 光熱水料費           | 94,683      | 163,561     | △ 68,878    |
| 賃借料             | 8,080,149   | 8,005,206   | 74,943      |
| 諸謝金             | 100,000     | 122,274     | △ 22,274    |
| 租税公課            | 1,004,800   | 80,600      | 924,200     |
| 支払負担金           | 1,918,940   | 1,947,440   | △ 28,500    |
| 委託費             | 326,040     | 342,174     | △ 16,134    |
| 渉外費             | 115,759     | 70,308      | 45,451      |
| 図書資料費           | 140,528     | 148,100     | △ 7,572     |
| 雑費              | 219,972     | 419,362     | △ 199,390   |
| 経常費用計           | 105,755,125 | 105,205,895 | 549,230     |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 7,612,934   | 9,005,062   | △ 1,392,128 |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | 7,612,934   | 9,005,062   | △ 1,392,128 |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | 7,612,934   | 9,005,062   | △ 1,392,128 |
| 一般正味財産期首残高      | 50,984,649  | 41,979,587  | 9,005,062   |
| 一般正味財産期末残高      | 58,597,583  | 50,984,649  | 7,612,934   |
| 指定正味財産増減の部      |             |             |             |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0           |
| 正味財産期末残高        | 58,597,583  | 50,984,649  | 7,612,934   |